



# MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

## ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO/PROPOSTA

Página 1 de 8

Nº Processo: 35 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE, CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

### IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Razão Social/Nome: ..... CNPJ/CPF: .....

Endereço: .....

Dados Bancários: Banco: ..... Agência: ..... Conta: ..... Telefone: (.....) .....

Representante Legal: ..... CPF: .....

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	27477	APARELHO TELEVISOR TV LED 49Como conversor digital, integrado, resolução HD, 1388x769p,02 entradas HDMI, progressive scan, controle remoto, altos falantes integrados, relógio, data e hora, sleep timer e PIP, com velocidade de painel 60HZ.		Unidade	3,0000		
2	25493	Ar-Condicionado Split Frio 12.000 BTUs – 220vCom sistema de tratamento intensivo de ar; com economia de energia classe "A" em eficiência energética no Inmetro; com fluido refrigerante ecológico R-410A não inflamável, com controle remoto; Garantia 12 meses; Tensão/Voltagem 220V; Potência (W) 1.085; Dimensões da unidade interna (cm) 28,5 x 81,0 x 20,4; Dimensões da unidade externa (cm) 55,7 x 44,2 x 39,5; Frequência 60Hz; Nível de ruído baixo; Material da serpentina Cobre.		Unidade	12,0000		
3	25504	Ar-Condicionado Split Frio 9.000 BTUsDesumidificação saudável, Função Auto Clean, Modo Sleep (até 7 horas), Timer (até 24 horas), Proteção Anticorrosão, Gás Refrigerante, com função ION CARE, Controle remoto, Sleep, Timer, Garantia 12 Meses, Capacidade térmica (BTUs) 9.000 BTUs, Compressor Rotativo, Tensão/Voltagem 220V, Classificação de consumo (Selo Procel) A, Somente Frio, Potência (W) 815 W, Frequência 60 Hz, Material da serpentina Alumínio.		Unidade	3,0000		
4	27511	Ar Condicionado Split 22.000 BTU/h Frio – 220 volts;Função Siga-me: Com um sensor no controle remoto. Função Eco: Função Auto-limpeza: Classificação energética A: Sistema de filtragem: Ultra filter: Filtro de nylon: Filtro de carvão ativado. Especificações igual e/ou superior ao Ar Condicionado Split Hi Wall Electrolux Ecoturbo 22.000 BTU/h Frio R410 VI22F – 220 volts		Unidade	1,0000		



# MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

## ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO/PROPOSTA

Página 2 de 8

Nº Processo: 35 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE, CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
5	27487	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS PARA MATERIAL DE LIMPEZAARMARIO DE AÇO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,97 X 0,90 X 0,45 M = (AXLXP); CONTENDO: 02 PORTAS DE ABRIR COM DIVISOR VERTICAL; UMA FECHADURA POR PORTA, 04 PRATELEIRAS POR DIVISÃO; AS CHAPAS DE AÇO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM, PARA O CORPO, PORTAS E PRATELEIRAS; AS FOLHAS DE AÇO DEVERÃO TER TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; PINTURA EM EPOXI; NA COR CINZA; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; E FABRICADO CONFORME NORMAS VIGENTES.		Unidade	2,0000		
6	27515	Armário de Aço, confeccionado em aço, 02 portas grandes e 05 prateleiras reguláveis;Características: <ul style="list-style-type: none"><li>- Quantidade de Portas: 02</li><li>- Cor: Cinza Padrão</li><li>- Chapa: 26 / 0,45mm</li><li>- Fechamento: Maçaneta com Chave</li><li>- Pés removíveis: Não</li><li>- 5 prateleiras desmontáveis</li><li>- Pintura: Epóxi Pó</li><li>- capacidade mínima de 20kg por prateleira</li></ul> ALTURA: 198cm, LARGURA: 120cm, PROFUNDIDADE: 047cm, PESO: ATÉ 50kg GARANTIA MÍNIMA: 6 Meses  Especificação de chapa e acabamento: Roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático.		Unidade	3,0000		
7	27488	ARMÁRIO DE COZINHAARMÁRIO DE COZINHA COM 03 GAVETAS, 06 PORTAS, SENDO 03 COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS, ALTURA: 1,94 M, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M.; PESO 54,0 KG; COR BRANCA; MATERIAL: AÇO		Unidade	2,0000		
8	27476	ARMÁRIO PARA GUARDAR MEDICAMENTOSArmário vitrine com 2 porta com chave tipo yali. Frente, lado e 3 prateleiras de vidros. Fundo e teto em chapa		Unidade	3,0000		



# MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

## ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO/PROPOSTA

Página 3 de 8

Nº Processo: 35 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE, CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
		pintada à sintético, opcional epóxi. Dimensão: aproximadamente 0,40 x 0,5 x 1,50 de altura.					
9	27486	ARQUIVO 04 GAVETAS DE AÇOMEDINDO (1335 X 460 X 715)MM, COM TOLERANCIA DE +/- 5%; TIPO VERTICAL, COM 04 GAVETAS, TAMANHO OFICIO, COM SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS; CONTENDO CARRINHOS TELESCOPICOS PARA AS GAVETAS; PUXADORES E FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO; SUA ESTRUTURA SERA DE MOVEL RIGIDO; COM CHAPAS EM ESPESSURA MINIMA DE N. 22; AS FOLHAS DE AÇO DEVERÃO TER TRATAMENTO DE FOSFASTIZACAO E ANTIOXIDACAO; ACABAMENTO EM PINTURA SINTETICA; NA COR CINZA.		Unidade	3,0000		
10	12444	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA ARMARIO ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPENSA COM 04 GAVETAS COM TRANCAS E PUXADORES CHAPA 22 DIMENSÕES APROXIMADAS 130X46X60CM		UNIDADE	3,0000		
11	27493	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL com resistência eletromagnética com 8 níveis; Resistência: 4,9 a 39,2 Nm (0,5 a 4 Kgfm); Monitoramento de frequência cardíaca por handgrip ( opcional) cinta torácica ; Display em LCD - Velocidade, Distância, Cronômetro, Monitoração Cardíaca e Calorias e quantidade de ciclos; Dispensa uso de energia elétrica. Capacidade de utilização: 150 Kg; Dimensões: 155 cm x 63 cm x 130cm (CxLxA); Peso: 43,6 Kg; idioma português; Garantia fornecida pelo fabricante para defeitos de fabricação.*		Unidade	2,0000		
12	27494	BOLA PARA EXERCÍCIOS de baixo impacto, capacidade de peso 150kg, 65cm de diâmetro		Unidade	20,0000		
13	27473	CADEIRA DE BANHO COM RODA Aço com pintura epóxi, apoio para braços e pés fixos, 04 rodas e trave, cor branca e indicada para usuários de até 200kg.		Unidade	2,0000		
14	27475	CADEIRA DE RODAS. Assento e encosto em nylon, dobrável em X, freios bilaterais, pedais em polietileno, aro rodas dianteiras 6, aro rodas traseiras 24'', pneus rodas dianteiras e traseiras maciço, pintura epóxi, cor cinza com assento e encosto preto. Dimensões aberta: 640 (L) x 940 (A) x 760 (P) mm, dimensões fechadas: 260 (L) x 940 (A) x 760 (P)mm.		Unidade	2,0000		



# MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

## ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO/PROPOSTA

Página 4 de 8

Nº Processo: 35 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE, CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
15	25498	Cadeira Fixa Secretária Com Assento Almofadado, Cadeira para Escritório Fixa, base feita em aço com pintura eletrostática, assento e o encosto da cadeira fabricados com espuma laminada, Base em aço, tubo 7/8, Capacidade De Carga Mínima de 110 KG, Altura Do Assento Ao Chão 45 cm.		Unidade	25,0000		
16	27499	CADEIRA P/ ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, C/ REGULAGEM DE ALTURA À GÁS, RODINHAS E ENCOSTO P/ BRAÇOS;Características Gerais Peso máximo suportado até 120 kg - Ajuste de altura a gás - Encosto em naylon / almofadado - Altura máxima (assento): 50 cm - Altura mínima (assento): 42 cm Material - Madeira, Aço, Poliamida, Poliuretano, Polipropileno e Poliéster Revestimento - Couro Sintético e Net Nylon Especificações e/ou Características, igual e/ou superior a Cadeira Home Office Work Plus		Unidade	10,0000		
17	27495	COLCHONETE COM CAPA EMBORRACHADA com zíper, Interior em espuma prensada, densidade G100-03, Tamanho de 1,00m x 50 cm		Unidade	20,0000		
18	27512	DESKTOP - 4GB DE MEMORIA RAM OU SUPERIOR , PROCESSADOR CORE I3 8ª GERAÇÃO E/OU SUPERIOR;ESPECIFICAÇÕES: HD SSD 240 GB SATA III 6Gb/s, Leituras 550MB/s e Gravações DE 500MB/s, DVD-RW, HDMI, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ENTERPRISE 64 BIT, GABINETE SFF DE ESTRUTURA TOOL LESS, COM GARANTIA DE SUPORTE IN LOCO DE 36 MESES PORTA 02 USB FRONTAL OU SUPERIOR, TECLADO E MOUSE, ESTES DEVEM ACOMPANHAR MARCA DO FABRICANTE DESKTOP, GARANTIA DE SUPORTE IN LOCO DE 36 MESES.		Unidade	5,0000		
19	27491	ESCADA DE ALUMÍNIO 9 DEGRAUS (2X9) - ARTICULADA Escada em alumínio com 9 degraus de abrir extensiva profissional 18 degraus (2x9); Rodas na extremidade superior; Sistema de articulação para fechar e estender; 100% de liga especial de alumínio; Alta resistência (120kg com carga); sapata 100% borracha; degraus com apoio para os pés; travamento automático na extensão; Número de		Unidade	3,0000		



# MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

## ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO/PROPOSTA

Página 5 de 8

Nº Processo: 35 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE, CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
		degraus: 9 de cada lado, ou estendida totalizando 18 degraus; Altura fechada: 3m; Altura pintor: 2,8m; Altura estendida: 4,8m. Peso: 10lg					
20	27483	FERRO DE PASSAR ROUPAS.antiaderente, a vapor e a seco, 23 saídas de vapor na base, controle de temperatura indicador de nível de água, reservatório de água, alimentação 110/220 volts, peso do produto1,12 kg		Unidade	5,0000		
21	27480	FOGÃO 06 BOCAS COM QUIMADORES DUPLOS E FORNO ACOPLADODescrição: Fogão de 6 bocas com forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural, e com queimadores dotados de dispositivo "supervisor de chama". O tamanho aproximado das bocas será de 30x30cm e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ forno. 4 pés em aço inox e sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que o equipamento fique a aproximadamente 50 mm do piso. Dimensões aproximadas: 83x107x84 cm (AxLxP).		Unidade	2,0000		
22	27485	FORNO ELÉTRICO1 câmara, medidas internas da câmara frente 70 cm, profundidade 50 cm e altura 20 cm, na cor branca, industrial.		Unidade	2,0000		
23	27478	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410LLinha branca capacidade total de armazenamento 410L capacidade aproximada liq. congelador: 100L capacidade aproximada líd. refrigerador: 310L capacidade total bruta: 400L tensão: 110V ou 220V frequência: 60 HZ consumo: 58, 1 KWH/mês (110v) consumo: 58,1 kwh/mês (220v) cor: branco dimensões aproximadas: 186, 5x7, 2x73,3cm (AxLxP).		Unidade	3,0000		
24	26745	HD EXTERNO 2TB;USB 3.0 SUPER SPEED, COMPATIVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7, WINDOWS 8 E WINDOWS 10.		Unidade	1,0000		
25	27496	JOGO DE CAMA SOLTEIROComposição: Um lençol de forração para colchão do tamanho 78cm de largura com 188cm de comprimento e 18cm de altura; com elástico nas quatro pontas, a fim de fixar o lençol ao colchão; as medidas do lençol deverão ser adequadas e ajustadas às medidas do colchão, de forma que se obtenha um acabamento perfeito; confeccionado em 100% algodão, em percal de, no mínimo, 180 fios; Um lençol para cama de solteiro; sem elástico; com medida mínima (140X220) cm, confeccionado em 100% algodão, em percal de, no mínimo, 180 fios; Uma fronha para travesseiro do tamanho 50X70cm; as medidas da fronha deverão ser adequadas e ajustadas às medidas do travesseiro, confeccionada com		JOGOS	30,0000		



# MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

## ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO/PROPOSTA

Página 6 de 8

Nº Processo: 35 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE, CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
		02 (duas) costuras (ponto fixo + overloque); confeccionada em 100% algodão, em percal de, no mínimo, 180 fios.					
26	27481	LIQUIDIFICADOR 4 VELOCIDADES 700WDescrição: liquidificador com quatro velocidades e função pulsar, copo transparente com graduação, com sobretampa removível, capacidade mínima de 1,9 litros. Potência mínima 700w		Unidade	4,0000		
27	28163	Máquina de Lavar Roupas 15kg - 110V -Especificações técnicas:  LARGURA MÍNIMA: 66.5cm, ALTURA MÍNIMA: 106.8cm, PROFUNDIDADE MÍNIMA: 73cm, PESO: 44.9kg, GARANTIA MÍNIMA: 12 meses, EFICIÊNCIA: A, CONSUMO MÍNIMO 0.4, TIPO: Lavadora de Roupas, Capacidade (Kg) 15. • Dimensões mínimas com embalagem: (LxAxP) (cm) 70,5 x 109 x 75,5 • Abertura da Tampa: Superior • Temperatura da Água: Fria • Pés Niveladores: Sim • Ciclos de Lavagem Mínimos: Três Opções de Agitação e Centrifugação Delicada. • Níveis de Água: Com no mínimo 04 (quatro) níveis • Display: Eletrônico • Funções: Lava, enxágua e centrifuga. • Consumo Aproximado de Água 12 litros/ciclo/kg • F i l t r o : • Centrifugação: NORMAL, DELICADA • Potência Mínima: 550 • Cesto: Inox com base de plástico		Unidade	3,0000		
28	25499	Mesa para Escritório Borda Flexível c/ 3 Gavetas 150x58cm, Estrutura em aço carbono e tampo em MDF; Altura: 76 cm; Largura: 150 cm; Profundidade: 58 cm; Garantia: 6 mese; Gavetas com Corrediças.		Unidade	10,0000		
29	27479	MICROONDASCapacidade mínima 30L linda branca descrição: gabinete monobloco revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó na cor branca, iluminação interna, painel de controle digital com funções pré-programadas. Timer, relógio. Porta com visor central, dotada de puxador e/ ou tecla de abertura. Dispositivos e travas de segurança sapatas plásticas. Prato giratório em vidro. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO.		Unidade	2,0000		



# MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

## ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO/PROPOSTA

Página 7 de 8

Nº Processo: 35 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE, CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
		Voltagem: 110V ou 220V (conforme demanda) indicação de voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Selo de certificação INMETRO. Todas as partes metálicas deverão estar isentas de rebarbas. As dobradiças e vedações da porta, bem como partes associadas devem ser construídas de modo a suportar desgastes em uso normal.					
30	25391	Prateleira de aço nova com 6 divisórias; Profundidade x Largura 30x92, Altura: 2.0 metros, Chapa #22 (Pesada) capacidade 80kg por bandeja, Reforço duplo, Pintura Eletrostática a pó (Epóxi) em alta temperatura, acompanha kit de parafusos e porcas para montagem.		Unidade	100,0000		
31	25491	Refrigerador / Geladeira Frost Free,1 Porta, 342 LitrosTipo: 1 porta; Frost free; Capacidade líquida 342 litros; Classificação Energética A; Porta ovos; Porta latas; Gavetão para legumes; Controle de temperatura; Voltagem; 110V; Garantia; 1 ano.		Unidade	3,0000		
32	27490	SANDUICHEIRA DE CHAPAS ANTIADERRENTE E LISAS2 em 1 / 110 v / pés antiderrapantes, luz indicadora de funcionamento, controle de temperatura ajustável, trava lateral. Peso aprox.* do produto: 2kg. Dimensões aprox.* do produto (L x A x P): 25,0 x 10,0 x 33,0 cm. Voltagem: 127v ou 220v.		Unidade	6,0000		
33	27492	SIMULADOR DE CAMINAHADATipo: duplo conjugado; estrutura: tubos de aço carbono; acabamento: pintura a pó eletrostática e cortes a laser; aparelho fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2 1/2 polegadas x 2 mm; 2 polegada x 2 mm; 1 1/2 polegada x 1,50 mm; chapa antiderrapante de no mínimo 3 mm; pinos maciços rolamentados com rolamentos duplos; batentes de borracha; solda MIG; orifícios para fixação do equipamento (chumbadores Parabout); resistente às ações climáticas; que permite a prática de 2 (dois) usuários simultaneamente.		Unidade	2,0000		
34	27489	SUPORE DE PAREDE PARA TV LED 49 POLEGADASSuporte de parede, fixo, para TV LED de 60" na cor preta. Acompanhado dos acessórios de fixação (parafusos, arruelas e buchas). Com garantia mínima de 01 ano.		Unidade	3,0000		
35	27498	TOALHATipo de mesa retangular, estampada, tecido 100% algodão, tamanho 1,40x2,20cm		Unidade	10,0000		
36	27497	TOALHA BANHOMaterial: 100 % algodão felpuda, Dimensões: 0,80 x 1,40 m.		JOGOS	50,0000		
37	13191	VENTILADOR COM SUPORTE 40 CM - 110W UND		UNIDADE	10,0000		
						<b>Subtotal:</b>	



# MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

## ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO/PROPOSTA

**Nº Processo:** 35 - 20 / 2019

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Tipo Licitação:** Menor Preço

**Balçamento:** Por Item

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE, CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
------	--------	------------------	-------	---------	------	-------------	-------------

Valor da Proposta: R\$

.....(.....).

Esta Proposta terá validade de ..... dias, contados a partir da abertura do Envelope PROPOSTA.

Local e data: .....

\_\_\_\_\_  
Assinatura e carimbo do Licitante